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To: (10)2e) | IEEEII @minocw.nl]; (10)(2e) (Sl @rivm.nl]
From: (10)(2e)

Sent: Thur 5/14/2020 9:43:04 AM

Subject: RE: overzicht vragen met/zonder uitsluitsel of advies RIVM

Received: Thur 5/14/2020 9:43:00 AM

(10)(2e)

(10)(22)

Beste YD)

Dat willen we doen. We zullen morgen nav het besluit in het OMT de verdere vragen beantwoorden.

Ha rteIiI'ke groet,

Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven I

Van: [REED) ,@minocw.nl>

Verzonden: donderdag 14 mei 2020 11:28

< WOTEDRN @ rivm.nll (10)(2e) 4 (10)(2e) @rivm.nl>

Onderwerp: RE: overzicht vragen met/zonder uitsluitsel of advies RIVM

SIS (10)(2e)

Dank voor snelle reactie op de preventieve toets op gezondheid

Goed om te weten. Belangrijk voor ons cok om aan de Cultuursector mee te geven. Wij zullen na OMT en
persconferentie van 19 mei direct ook de Cultuurpartijen informeren en op Rijksoverheid.nl de nodige Q en A's
publiceren

Lukt het jou ook om te reageren op de andere vragen, die wij ook van een conceptantwoord hadden voorzien?

Zo maken wij ons bijvoorbeeld zorgen om de gezondheid van professionals die in koren of blazersensembles
werken. Dit naar aanleiding van het nieuws in de krant over de Bachvereniging die wel had opgetreden en waarbij
uiteindelijk meerdere personen waren besmet en ook uiteindelijk een aantal personen waren overleden. We hebben
nu voorstel om Duitse normen van 2 meter of 12 meter afstand te hanteren.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e)

Directie Media en Creatieve Industrie
Ministerie van OCW

Rijnstraat 50/ 2515 XP/DEN HAAG/ etage
Postbus 16375/ 2500 BJ/DEN HAAG/IPC 3400

SecretaressefuuED)] minocw.nl 070-

(10)(2e)

T 070
F07C (10)(2e)
M 06 (10)(2e)
(10)(2e) @minocw.nl
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http:www.rijksoverheid.nl

Mijn reguliere werkdagen zijn

Van: (2] (RETE) (I v i
Verzonden: donderdag 14 mei 2020 11:00
Aan:

Onderwerp: RE:

In ons protocol wat morgen door het OMT gaat staat wel degelijk dat er een gezondheidscheck plaats dient te
vinden voorafgaand aan het bezoek en voorafgaand aan start van de werkdag van de werknemer. Dit zal ongeveer
de strekking worden:

verzicht vragen met/zonder uitsluitsel of advies RIVM

Een nauwkeurige gezondheidscheck (triage) vooraf, bij bezoekers én bij de medewerkers (bij aanvang van de
dienst), het onderlinge afstand houden, en een consequente opvolging van hygiénemaatregelen vormen de basis.
Bezoekers ontvangen over deze maatregelen informatie bij kaartverkoop, c.q. reservering.

De gezondheidscheck (triage) houdt in dat véér het aangaan van de ‘dienstverlening’ (bij de kaartverkoop, c.q.
reservering) en voorafgaand aan het bezoek goed moet worden vastgesteld of de bezoeker gezond is en geen enkel
begin van klachten heeft die passen bij COVID-19. Ook geldt dat niemand binnen het gezin/de thuissituatie koorts
en/of benauwdheidskiachten heeft. Ditzelfde geldt ook voor de medewerkers voor aanvang van het werk. Beide
partijen dragen hierin een grote eigen verantwoordelijkheid.

Maar zoals ik aangeef, het kader moet morgen nog door het OMT. Wachten tot morgenmiddag, zodat het ook direct
bij ons online staat, zou mijn advies zijn.

Hartelijke groet
! .

Centrum Infectieziektebestrijding (Cib)
Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding (LCI
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

van: [IEEIECHN, (20 IS @ minocw.ni>
Verzonden: woensdag 13 mei 2020 18:56

Aan: Protocol Covid rivm.nl>; (i
Onderwerp: Re: overzicht vragen met/zonder uitsluitsel of advies RIVM

Jullie noemen dat vast geen fittest , maar voor contactberoepen moet er bijvoorbeeld door kappers een intakegesprek
plaatsvinden of een klant mogelijk besmet is. Er wordt bij ons vanuit gegaan dat dat niet nodig of verplicht is voor culturele
instellingen als zij bezoekers hun ticket laten boeken.

Helder zo?

Met vriendelijke groet,

Verstuurd vanaf mijn iPad

Op 13 mei 2020 om 18:42 heeft Protocol Covid m> het volgende geschreven:
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Beste IRTED

Ik heb de vragen even doorgenomen. Ik heb direct een vraag. Jullie spreken in het document over een
‘fittest’. Wat bedoelen jullie daarmee?

Met hartelijke groet,

RIVM Clb

Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestrijding
Postbus 1

3720 BA Bilthoven

E (10)(2e)

(10)(2e)

¢rom: INCETEEIN, I <SR minocw.oi

Sent: woensdag 13 mei 2020 16:17
To: Protocol Covid < (10)(2e) @rivm.nl>

(eo] (10)2e) B (10)ze) YRR (10)2e) B (10)2e) [QININRVANEY (10)ze) N (10)2e)

(10)(2e) @minocw.nl>
Subject: FW: overzicht vragen met/zonder uitsluitsel of advies RIVM

Goedemiddag protocol-covidteam en

Naar aanleiding van het telefonisch gesprek vanmiddag zend ik nog deze opvolgende mail

Eerder heefp 8 mei aandacht gevraagd voor de openstaande vragen die de
Cultuurssectoren hebben bij hun opstart en heropening.

Voor de komende aankondiging van 19 mei door de MP dat waarschijnlijk een aantal Cultuursectoren als
bioscopen, musea ed weer open mogen is het van belang dat we zo snel mogelijk na 19 mei ook aan de
organisaties mee kunnen geven hoe zij verantwoord weer aan de slag kunnen.

Naast een aantal algemene richtlijnen, die uiteraard al als uitgangspunt dienen voor de
sectorprotocollen zijn er meer specifieke vragen als: Kunnen bibliotheekboeken alweer na 36 uur
worden uitgeleend of hoe groot moet de afstand zijn tussen blazers in een orkest 2 meter of 12 meter?
Daarbij hebben wijzelf ook al conceptantwoorden geformuleerd. Maar weten niet of dit de juiste
antwoorden zijn. Voor de sectoren wel cruciaal dat zij bij heropening weten wat verantwoord is.

Een overzicht van de vragen per sector houden wij binnen OCW bij in een intern overzicht. Dat overzicht
heb ik hierbij meegezonden. Dit overzicht is naar de stand van zaken van vandaag bijgewerkt. Als het
een RIVMvraag is staat dat erin aangegeven.

Hopelijk biedt dit voldoende overzicht en kan hier begin volgende week een antwoord op worden
gegeven. Uiteraard kan er altijd contact met mij opgenomen worden voor eventuele nadere uitleg.

Alvast bedankt

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
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Directie Media en Creatieve Industrie

Ministerie van OCW

Rijnstraat 50/ 2515 XP/DEN HAAG/| tage

Postbus 16375/ 2500 BJ/DEN HAA! 3400

Secretaress minocw.nl 070

http:www.rijksoverheid.nl

Mijn reguliere werkdagen zijn maandag t/m donderdag

van: I

Verzonden: woensdai 13 mei 2020

i
Onderwerp: overzicht vragen met/zonder uitsluitsel

Hoi alle drie,

Ik heb nav de vragen vann ons overleg straks om half 12 het overzicht van vragen en
antwoorden bijgewerkt om te zien wat we nu definitief zeker weten en wat nog niet. Spoiler: meeste
niet.

Ik heb onderaan de vraag evenementen/festivals/poppodia toegevoegd, die stond er niet in want geen
vraag hierover aan RIVM voorgelegd.

Tot straks,

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

(WEDReleidsmedewerker
Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap I Directie Erfgoed en Kunsten
Rijnstraat 50 | Postbus 16375 | IPC 3300 12500 BJ Den Haag

T +31 (0)c | EES +31
E RUBELN@ minocw.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is

verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid

voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks
inherent in the electronic transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability
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